



Do natychmiastowej publikacji: 11.07.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ROZSZERZA DOSTĘP DO FORM REKREACJI NA ŚWIEŻYM POWIETRZU DLA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK, OTWIERAJĄC REZERWAT BIG BEND W PARKU STANOWYM MOREAU LAKE STATE PARK

Rezerwat oferuje 860 akrów zróżnicowanych siedlisk dzikiej przyrody i nowe szlaki dla mieszkańców stanu Nowy Jork do uprawiania turystyki pieszej, jazdy konnej i innych form rekreacji na świeżym powietrzu.

Jest to część letniej kampanii gubernator Hochul „Wyjdź z sieci, wyjdź na zewnątrz”

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś otwarcie rezerwatu Big Bend Preserve w parku stanowym Moreau Lake State Park. Rezerwat dodaje 860 akrów do parku stanowego Moreau Lake State Park – mniej więcej wielkości Central Parku w mieście Nowy Jork – i czyni Moreau Lake jednym z dziesięciu największych parków w systemie parków stanowych. Rezerwat zapewni zarówno zajęcia rekreacyjne dla odwiedzających, jak i cenne siedliska dla rodzimych gatunków. Otwarcie opiera się na letniej kampanii gubernator Hochul „[Wyjdź z sieci, wyjdź na zewnątrz](#)” (Get Offline, Get Outside), której celem jest promowanie zdrowia fizycznego i psychicznego poprzez zachęcanie dzieci i rodzin do odłożenia telefonów i komputerów, zrobienia sobie przerwy od mediów społecznościowych i cieszenia się rekreacją oraz spotkaniami towarzyskimi na świeżym powietrzu.

„Park stanowy Moreau Lake State Park jest uwielbiany za wyjątkowe możliwości rekreacji na świeżym powietrzu, od sływów kajakowych po szlaki”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Tego lata zachęcam mieszkańców stanu Nowy Jork do wyjścia z sieci i spędzenia czasu na świeżym powietrzu w nowym rezerwacie Big Bend Preserve – niezwykle nowym miejscu, w którym można połączyć się z naturą i cieszyć się przebywaniem na świeżym powietrzu”.

Dzięki malowniczym widokom na góry, dostępowi do rzeki Hudson i zróżnicowanej ekologii, odwiedzający mogą cieszyć się różnymi zajęciami rekreacyjnymi. W momencie otwarcia rezerwat będzie posiadał dwa szlaki o łącznej długości ponad sześciu mil. Zajęcia rekreacyjne obejmują piesze wędrówki, obserwowanie ptaków, dzikiej przyrody,

jazdę konną i niezmotoryzowane sporty zimowe, takie jak wędrówki w rakietach śnieżnych i narciarstwo biegowe. Topografia rezerwatu jest w dużej mierze płaska, oferując łatwiejszą opcję niż nierówne szlaki w parku stanowym Moreau Lake State Park na Palmertown Ridge.

Wcześniej wykorzystywany do wyrębu lasów, Urząd ds. Parków Stanu Nowy Jork (New York State Parks) nabył ten teren we współpracy z Open Space Institute (OSI). Od momentu nabycia podjęto działania mające na celu przeprowadzenie ankiet, usunięcie inwazyjnych instalacji, wycięcie inwazyjnych drzew, ustanowienie poletek monitorowania roślinności, zainstalowanie przegród bobrowych w celu złagodzenia nasadzeń, usunięcie zniszczonego ogrodzenia i zbudowanie szlaków.

Rezerwat oferuje szeroki wachlarz siedlisk, od linii brzegowej rzeki Hudson i połączonych z nią zatok i bagien po suche, wyżynne lasy i łąki. We współpracy z organizacją Southern Adirondack Chapter of the Audubon Society, na terenie rezerwatu udokumentowano występowanie ponad 100 gatunków ptaków.

Głównymi celami ekologicznymi są ochrona i zwiększenie bioróżnorodności rezerwatu oraz przywrócenie ponad 400 akrów jałowych terenów. Piaszczysta gleba i otwarte łąki na tym obszarze stanowią wyjątkową okazję do przywrócenia siedlisk jałowych, które są niezbędne do rozwoju rzadkich gatunków specjalistycznych, takich jak zagrożony federalnie gatunek motyla, tzw. Błękit Karnera oraz zagrożony w naszym stanie oszroniony elf. Urząd ds. Parków Stanu Nowy Jork współpracują z Komisją ds. Krzewów Sosnowych w Albany (Albany Pine Bush Commission), Departamentem Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation) stanu NYS oraz amerykańską Agencją ds. Połowów i Ochrony Dzikiej Przyrody (US Fish and Wildlife Service) w celu opracowania planów przywrócenia ponad 400 akrów siedlisk jałowych i utworzenia rezerwatu Big Bend Preserve jako rezerwatu motyla Błękitu Karnera obok lasu sosnowego Albany Pine Bush i terenie Saratoga Sand Plains w parku stanowym Wilton Wildlife Preserve and Park.

Otwarcie tego rezerwatu wspiera również cel stanu, jakim jest ochrony 30 procent swoich ziem i wód do 2030 r., zgodnie z globalną inicjatywą [inicjatywa 30x30](#) na rzecz ochrony ziem i wód na świecie.

Komisarz ds. Parków Stanu Nowy Jork, Randy Simons, powiedział: „Big Bend jest wyjątkowym dodatkiem do naszego systemu. Zarządzanie środowiskiem jest kluczową częścią misji naszej agencji i określa naszą pracę przez ostatnie 100 lat. Big Bend jest przykładem naszego zaangażowania w przywracanie naszych dzikich miejsc i dzielenie się nimi, aby społeczeństwo mogło doświadczyć cudów natury. Otwarcie Big Bend jest mile widzianym wydarzeniem w tym stuleciu”.

Reprezentant, Paul Tonko, powiedział: „Cieszę się, że mogę świętować otwarcie nowego rezerwatu Big Bend, terenu o powierzchni 860 akrów, który uczyni park stanowy Moreau Lake State Park jednym z dziesięciu największych parków w systemie parków stanu Nowy Jork. Ten dodatek pomoże nam rozwijać nasze działania na rzecz

zachowania naturalnego dziedzictwa naszego regionu Capital Region, przekształcając dawny obszar wyrębu w bezpieczne siedlisko dla rodzimych gatunków oraz miejsce rekreacji i działań na rzecz odbudowy ekologicznej. W przyszłości z niecierpliwością czekam, aż ten dodatek przyniesie nowe możliwości zarówno mieszkańcom, jak i odwiedzającym, aby cieszyć się naturalnym pięknem naszego regionu Capital Region”.

Senator stanu, Jim Tedisco, powiedział: „Moreau Lake State Park to piękny park stanowy, który jest niesamowitym rezerwatem przyrody i niesamowitym klejnotem rekreacyjnym w 44. okręgu senackim i stanie Nowy Jork. Jako członek senackiej komisji ds. kultury, turystyki oraz parków i rekreacji, a także jako senator reprezentujący hrabstwo Saratoga, cieszę się, że nasz stan dodaje 860 akrów do parku i udostępnia go ludziom, aby przyszłe pokolenia mogły odwiedzać i cieszyć się tą dziewiczą oazą przyrody. Dziękuję gubernator, Urzędowi ds. Parków Stanu Nowy Jork i Instytutowi Otwartej Przestrzeni za ich pracę nad tym projektem, który z dumą wspierałem”.

Członkini Zgromadzenia, Carrie Woerner, powiedziała: „Rezerwat Big Bend jest mile widzianym dodatkiem do parku stanowego Moreau Lake State Park. Płaski teren jest nieco trudny do zdobycia w Adirondacks. Dodanie tego rezerwatu znacznie zwiększy dostępność parku, umożliwiając większej liczbie osób docenienie jego bogatej instalacji i dzikiej przyrody. Jestem wdzięczny gubernator Hochul za wsparcie rozbudowy parku i za jej skupienie się na pomaganiu nam wszystkim wyjść na zewnątrz. Twój nastolatek szczególnie potrzebuje zdrowego oderwania od telefonu komórkowego. Cieszenie się naturalnym pięknem, świeżym powietrzem i aktywnością na świeżym powietrzu – wszystko to oferuje rezerwat Big Bend – to jedne z najlepszych alternatyw dla czasu spędzanego przed ekranem. Mamy szczęście, że nasz wspaniały stan jest mieszkaniem tego teraz jeszcze większego parku stanowego”.

Dyrektor OSI ds. ochrony środowiska i polityki, Kathy Moser, powiedziała: „Open Space Institute jest dumny z tego, że odegrał kluczową rolę w ochronie posiadłości Big Bend. Jest to krajobraz, w którym OSI pracuje od dziesięcioleci – w ciągu ostatnich 20 lat dodaliśmy ponad 4250 akrów do parku stanowego Moreau Lake, potroiliśmy jego rozmiar. Rezerwat Big Bend wspiera kluczowe inicjatywy w zakresie bioróżnorodności i zwiększa możliwości rekreacyjne parku przez cały rok. Jest to doskonały przykład tego, jak inteligentna i zaangażowana ochrona gruntów może przynieść nakładające się na siebie korzyści dla ludzi, społeczności i dzikiej przyrody”.

Dyrektor wykonawczy Saratoga PLAN (Preserving Land and Nature), Robert Davies, powiedział: „Rezerwat Big Bend jest kluczowym elementem obszaru projektu Southern Palmertown Range i kamieniem węgielnym planowanego 13-milowego „głównego szlaku” Sarah B. Foulke Friendship Trails łączącego park stanowy Saratoga Spa State Park z Moreau Lake State Park. Jako partner Palmertown, Saratoga PLAN jest podekscytowany realizacją tej ważnej wizji, oferując nowe możliwości łączenia ludzi z naturą przy jednoczesnej ochronie niezwykle ważnych zasobów naturalnych”.

Odwiedzający mogą dostać się do obiektu od głównego wejścia przy 110 Old Bend Road w mieście Moreau (użyj Fort Edward w aplikacjach map). Dostępny jest parking

dla 20-30 pojazdów, w tym dla osób z niepełnosprawnością. Park będzie otwarty bezpłatnie codziennie od wschodu do zachodu słońca.

Więcej informacji na temat Big Bend Preserve at Moreau Lake State Park można znaleźć na stronie <https://parks.ny.gov/parks/moreaulake/details.aspx>. W 2024 r. przypada 100. rocznica utworzenia systemu parków stanowych. Uroczyste inicjatywy obejmują „Blazing A Trail”, interaktywną oś czasu opisującą historię agencji i wpływowe postacie, [wystawę](#) w tunelu State Street w Kapitolu Stanu Nowy Jork, którą można obecnie oglądać, projekt [Podziel się swoją historią](#) (Share Your Story), który ma na celu zachęcenie do opowiadania własnych historii związanych z parkami i miejscami historycznymi, projekt [Wyzwanie Stulecia](#) (Centennial Challenge), który ma na celu zachęcenie do wygrywania nagród poprzez udział w różnych działaniach w parkach i miejscach historycznych, a także [kolekcję produktów z okazji stulecia](#), które obejmuje koszulki, bluzy z kapturem, kubki i wiele więcej. Dodatkowe inicjatywy zostaną ogłoszone w 2024 r.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków stanu Nowy Jork zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i innymi obiektami, które w 2023 roku odwiedziła rekordowa liczba 84 mln osób. Więcej informacji na temat każdego z tych obszarów rekreacyjnych można znaleźć na stronie www.parks.ny.gov, w bezpłatnej [aplikacji mobilnej NY State Parks Explorer](#) lub dzwoniąc pod numer [518.474.0456](tel:518.474.0456). Zapraszamy do obchodów naszego stulecia w 2024 r. i dołączenia do nas na [Facebooku](#), [Instagramie](#), [X](#) (dawniej Twitterze) oraz na [blogu OPRHP](#).

###

Więcej wiadomości pod adresem www.governor.ny.gov
New York State | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | [518.474.8418](tel:518.474.8418)
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)